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Öz: Günümüzde bilgi ve iletiĢim teknolojilerinde yaĢanan geliĢmeler 

birçok iĢ kolunda iĢlerin bilgisayar ortamlarında yapılmasını sağlamaktadır. 

BiliĢim teknolojilerindeki geliĢmeler ülke ekonomilerini ve buna bağlı olarak da 

iĢletmeleri önemli ölçüde etkilemiĢtir. Bu geliĢmelerden en fazla etkilenen de 

iĢletmenin çevresi olmuĢtur. Muhasebe mesleği biliĢim teknolojilerindeki 

geliĢmelerden en çok yararlanan mesleklerden biridir. Muhasebe meslek 

elemanları bugün mesleki faaliyetlerini bilgisayar ortamında yürütmektedirler. 

Bilgisayarın muhasebe mesleğinde etkin kullanımında ise, yazılım 

programlarının büyük önemi vardır. Muhasebe mesleği bu dijital dönüĢüme en 

hızlı uyum sağlayan iĢ kollarından birisidir. Bu dijital dönüĢümde doğru 

kararların verilmesi hem verimlik hem de müĢteri memnuniyeti açısından 

oldukça önemlidir. Genel anlamda yazılım seçim problemi, özelde ise muhasebe 

paket programı seçimi, çok yönlü karmaĢık bir problemdir.  

Bu çalıĢmanın amacı; Konya ilinde mesleki faaliyetlerini yürüten 

muhasebe meslek mensuplarının kullanmıĢ oldukları muhasebe paket 

programları üzerinde bir anket çalıĢması yaparak; muhasebe meslek 

mensuplarının muhasebe paket programı seçimini etkileyen faktörleri tespit 

etmek, ayrıca muhasebe meslek mensuplarının gerek biliĢim teknolojilerindeki 

geliĢmeleri takip etmede, gerekse muhasebe paket programlarını kullanma 

konularında karĢılaĢmıĢ oldukları problemleri tespit ederek, çözüm önerilerinde 

bulunmaktır.  

Anahtar Sözcükler: Muhasebe Mesleği, Bilgi Teknolojileri, Muhasebe 

Paket Programı, Muhasebe Uygulamaları. 

 

THE SELECTION OF ACCOUNTING PACKAGE PROGRAM USED IN 

OFFICES BY PROFESSIONAL ACCOUNTANTS: A RESEARCH ON 

KONYA 

Abstract: Developments experienced in information and communication 

technologies today ensure that work in many businesses is done in computerized 

environments. Developments in information technologies have significantly 

affected country economies and consequently companies. At most, business 

environment has affected from these developments. Accounting profession is 

one of the professions benefitting from developments in information 

technologies at the most. Professional staffs of accounting carry out their 

professional activities in computerized environments today. Software programs 

have great importance in the effective use of computers for the accounting 

profession. Accounting profession (accountancy) is one of the businesses 
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adapting to this digital transformation at the fastest. Taking right decisions in 

this digital transformation is very important in terms of both productivity and 

customer satisfaction. The problem of selection of software in general terms and 

selection of accounting package program in particular are a multifactorial 

complex problem.  

This study aims at making a survey on the accounting package programs 

used by the professional accountants who carry out their professional activities 

in Konya firstly; identifying the factors affecting the selection of accounting 

package program of professional accountants, and additionally, determining the 

problems that professional accountants face in the pursuit of the developments 

in information technologies and in using the accounting package programs, and 

providing solution offers according to the findings.  

Keywords: Accounting Profession (Accountancy), Information 

Technologies, Accounting Package Program, Accounting Applications. 

 

I. Giriş 

Her geçen gün geniĢleyen ve karmaĢık hale gelen küresel dünyada 

geliĢen teknolojilerle birlikte faaliyetlerin baĢarılı bir biçimde sürdürebilmesi 

için geçmiĢe oranla, daha fazla bilgiye ihtiyaç duyulmaktadır. Bu husus, finansal 

nitelikli bilgi ihtiyaçlarının karĢılanması açısından önemli bir konuma sahip olan 

muhasebeden beklentileri de artırmıĢtır. Bilgi teknolojilerinin kullanımı her 

meslekte olduğu gibi muhasebe mesleğinin de vazgeçilmez bir unsuru haline 

gelmiĢtir. Muhasebe iĢlemlerinin gün geçtikçe çeĢitliliğinin artması, karmaĢık 

hale gelmesi daha fazla bilgi ihtiyacı, muhasebe meslek mensuplarının 

muhasebe paket programlarına olan ihtiyaçlarını en üst düzeye çıkarmıĢtır.  

Bilgisayar ve paket programları, bugün artık faaliyetlerin her 

aĢamasında muhasebe meslek mensupları tarafından en üst düzeyde 

kullanılmaktadır. Örneğin; Faturaların kaydedilmesi, borç ve alacakların 

izlenmesi, beyannamelerin düzenlemesi, stokların takibi, mali tabloların 

düzenlenmesi, analizi ve ihtiyaç duyulan raporların hazırlanması gibi birçok 

alanda muhasebe meslek mensupları muhasebe paket programlarından 

faydalanmaktadır.  

Günümüzde iĢletmelerin muhasebe iĢlemlerinin kayıt altına alınmasında 

kullanabilecekleri birçok muhasebe paket programı mevcuttur. Muhasebe 

meslek mensupları bürolarında mükelleflerin iĢlemlerini kayıt altına almada bu 

programların birini veya bir kaçını kullanmaktadır. BiliĢim teknolojilerinin hızlı 

geliĢimi ile birlikte muhasebe paket program sağlayıcılarının sayısı her geçen 

gün hızla artmaktadır. Gerek yerli, gerek yabancı ve gerekse yerli-yabancı 

ortaklığı ile faaliyet gösteren firmaların sağlamıĢ oldukları paket programların 

tercih edilmeleri yapılacak iĢlerin verimliliği açısından çok önemlidir. Bu paket 

programların temin edilmesi için ödenecek bir maliyet vardır ve bu maliyetler 

muhasebe meslek mensupları açısından ciddi rakamlara ulaĢmaktadır. Burada 

muhasebe meslek mensubunun yapacağı iĢlemlerin çerçevesini iyi belirleyerek 

kendisi açısından en faydalı olanı belirlemesi çok büyük önem arz etmektedir. 

Örneğin Bastı ve Boyar (2012) tarafından yapılan çalıĢmada bu hususlar Ģu 
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Ģekilde sıralanmıĢtır. Yazılımın teknik özellikleri açısından; farklı 

platformlardan veri alma ve gönderme özelliği, internet tabanlı olması, 

menülerin kullanım kolaylığı, mevzuat değiĢikliklerine uyum hızı, raporlama 

yeteneği, TMS/TFRS ile uyumlu olması, uyarı ve bilgilendirme sistemi, 

yazılımın özel ihtiyaçlara cevap vermesi (esneklik) gibi hususlar önemliyken, 

yazılım firmasında aranan özellikler; eğitim ve danıĢmanlık hizmetlerinin 

kalitesi, programın piyasadaki kullanım yaygınlığı, yazılım Ģirketinin müĢteri 

desteği, yazılım Ģirketinin ürünlerini sürekli geliĢtirmesi gibi hususlar göz 

önüne alınması gereken baĢlıca konulardır. Bir diğer önemli husus yazılımın 

maliyetidir. Eğitim ve destek maliyetinin, güncelleme maliyetinin, ilk satın 

alma maliyetinin, çoklu kullanıcı maliyetinin düĢük olması gibi hususlardır. 

ÇalıĢmanın amacı; Konya ilinde faaliyet gösteren muhasebe meslek 

mensuplarına yönelik olarak yapılan bir anket ile kullanılan muhasebe paket 

programları ile ilgili bilgi almak, meslek mensuplarının muhasebe paket 

program seçimlerini etkileyen hususların tespit edilmesini sağlamak ve 

muhasebe meslek mensuplarının kullanılan paket programların kullanımları ile 

ilgili karĢılaĢtıkları önemli sorunları tespit etmektir. Yine kullanılan paket 

programlarıyla ile ilgili muhasebe meslek mensuplarının yeterli kullanım 

bilgisine sahip olup olmadığı hususlarının araĢtırılması amaçlanmıĢtır. 

 

II. Bilgi Teknolojileri ve Muhasebe Uygulamalarında Kullanımı 

Bilgi teknolojilerinde meydana gelen hızlı geliĢim her alanı etkilediği 

gibi muhasebe mesleğini de büyük oranda etkilemiĢtir.  Muhasebe verilerinin 

elle defterlere kayıt edilmesi iĢlemi, yerini bilgisayarlara ve muhasebe 

programlarına bırakmıĢtır. Bilgisayarlar çok miktardaki veriyi insandan daha 

hızlı iĢleyebilmekte ve bilgi olarak verebilmektedir. Bu da muhasebecileri ve 

dolaylı olarak, etkilenen kiĢi ve kurumları oldukça rahatlatmıĢ olup, iĢin 

hamallık kısmından kurtarmıĢtır (Can ve Ceyhun, 2004: 24). Ancak Bilgisayar 

ve paket program kullanımı muhasebe bilgisi gerekliliğini ortadan 

kaldırmamaktadır (Acar ve Ömürbek, 2003: 70). Uzay (2004)‟e göre teknolojik 

geliĢmeler muhasebe mesleğini çeĢitli yollarla etkilemiĢtir ve bu 

etkilenmelerden en önemlileri; muhasebe veri iĢleme ve kayıt iĢlemleri büyük 

ölçüde elektronik ortama aktarılarak, daha kısa zamanda sonuçların alınması 

mümkün olmuĢtur. Teknolojide yaĢanan geliĢmeler muhasebecilerin müĢteri 

odaklı kıyaslama, çok boyutlu bilginin yönetimi, faal yet tabanlı mal yetleme, 

tam zamanında mal yet s stem , hedef mal yetleme ve ka zen mal yetleme, en 

 y y  örnek alma (bencmark ng), dengel  ölçüm kartı (balanced scorecard), dıĢ 

kaynak kullanımı (outsourc ng), müĢter  karlılığı ve toplam kal te g b  yeni 

birtakım kavramlarla tanıĢmasını sağlamıĢ, iĢletme faaliyet sonuçlarının 

anlaĢılır, güvenilir, zamanında ve karĢılaĢtırılabilir olarak hazırlanması için 

kolaylıklar sağlamıĢtır. 

Bilgisayarların muhasebede kullanımının sağlayacağı faydaları 

aĢağıdaki Ģekilde sayabiliriz (Uçar ve Ertürk, 1999: 42-43): 
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 ĠĢlemlerin izlenmesi, daha hızlı ve sade bir Ģekle dönüĢecektir. 

 Bilgisayarın yardımı ile raporların hazırlanması daha kolay olacaktır. 

 Sonuçları anlamlandırmada bilgisayardan etkilenilecektir. 

 Bilgisayarların hızlı iĢlem yapması, sonuçların anında ve istenilen 

detayda alınabiliyor olması, muhasebe bölümlerinin yönetime denetim ve karar 

desteği konusunda daha fazla yardımcı olabilmeyi sağlayacaktır. 

 Stokların sürekli kontrol edilmesi sayesinde, üretimin aksamaması 

ve atıl stok bulundurulmaması sağlanacaktır. 

 Farklı tarihlerdeki iĢlemlerin veri tabanına kaydedilebilmesi ve 

bunların daha sonra kullanılabilmesi, planlamaya ve değiĢik fikirlerin ortaya 

çıkmasına yardımcı olacaktır. 

Yukarıda sayılanlar dıĢında Ģu hususlar da ilave edilebilir.  

 Rutin iĢlemlerin bilgisayarlara devredilmesi, muhasebecileri rutin 

iĢlerden ve sıkıntılı hesaplardan kurtararak (Uslu, 1975: 98), vakitlerini 

çoğaltmıĢ ve önlerine gelen veriler üzerinde daha çok çalıĢıp onları değerlemeye 

daha çok zaman ayırma imkânı sunmuĢtur (Uslu, 1975: 97). 

Bilgi teknolojilerindeki geliĢmelere paralel olarak, iletiĢim 

teknolojilerindeki geliĢmeler ve yaygın kullanım; muhasebe uygulamalarında 

ticari yazılım ürünlerinin ortaya çıkmasına yol açmıĢ, bu da verilerin iĢlenme ve 

analiz sürecini önemli ölçüde etkilemiĢtir (Güzel ve Mersin, 2007: 173). 

Günümüzde yazılım alanındaki geliĢmelere bağlı olarak geliĢtirilip, kullanıma 

sunulan muhasebe paket programlarının birçoğu; muhasebeci olmayanlar 

tarafından da kolaylıkla kullanılabilmektedir.      

Muhasebe paket programı, iĢletme bilgilerinin tekdüzen hesap planı 

aracılığı ile muhasebe fiĢlerine kaydedilmesini sağlayan ve akabinde sınıflama 

raporlama ve analiz kapsamında meslek mensuplarına kolaylıklar sunan 

programlardır (Sürmen ve DaĢtan, 2007: 24). 

BaĢlangıçta sadece defterlerin iĢlenmesi ve dönem sonunda mizan ve 

bilanço düzenlenmesi ile sınırlı olan muhasebe paket program kullanımları, 

dünya muhasebe standartları ve tekdüzen muhasebe sistemleri ile bilgisayar 

yazılımlarında meydana gelen geliĢmelere paralel olarak; finansman, bütçeleme, 

üretim, maliyet muhasebesi gibi farklı modülleri kapsar hale gelmiĢtir.  Bu ise 

muhasebenin geliĢen teknoloji sayesinde basit defter tutmanın ötesinde 

teknoloji ile bütünleĢik bir karar destek sistemine dönüĢmesine imkan 

sağlamıĢtır (DaĢtan, 2008: 78). 

Günümüzde birçok isim ve marka altındaki muhasebe paket 

programlarının yanında, iĢletmelere özel olarak yaptırılan yazılımlar da 

mevcuttur. Özel yazılım muhasebe paket programları, daha çok muhasebesi 

kendi bünyesinde tutulan iĢletmeler tarafından, kendi iĢlemlerine özgü olarak, 

yazılım Ģirketlerine yazdırılıp kullanırken, muhasebe bürolarında ise meslek 

mensupları çoğunlukla hazır paket program kullanmaktadır.  Programlar 

muhasebe, stok, cari, fatura, bordro, çek-senet, banka vb. modüllerden 
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oluĢmaktadır. ĠĢletmelerde bu modüllerin birçoğu kapsamlı olarak kullanılırken, 

muhasebe bürolarında ise kullanım daha çok muhasebe ve bordro modülleri ile 

sınırlı kalmaktadır. 

 

III. Muhasebe Paket Programları Nasıl Olmalıdır? 

Muhasebe meslek elemanlarının hızlı ve sağlıklı bir karar verebilmesi 

için paket programların iĢletmenin nitelikleri ve gereksinimleri doğrultusunda 

seçilmesi gerekir (Erol, 2005: 146).  

Program alınırken dikkat edilmesi gereken hususlar Ģöyle sıralanabilir 

(Can ve Ceyhun, 2004: 30-31): 

 Programın piyasada kullanılma yaygınlığı, güvenirliği, satıĢ sonrası 

hizmetleri, 

 DeğiĢim ve geliĢime uygunluk derecesi, kullanım kolaylığı, kullanım 

kılavuzu, 

 Paket program satıcısı firmanın; kurumsal bir iĢletme olup olmadığı, 

servis ağının yaygınlığı ve fiyatı, 

 ĠĢletme elemanlarına eğitim verme imkanı, oluĢabilecek hatalara 

duyarlılığı vb.. 

Bu hususlara ek olarak,  

 Ġlk baĢta iyi bir veri güvenliğine ve veri bütünlüğüne sahip, tüm dünya 

tarafından kabul görmüĢ (Microsoft SQL Server, Oracle vb) veri tabanları 

üzerinde çalıĢıyor olması (http://www.e-kent.com), 

 Rutin iĢlemlerin yapılmasını kolaylaĢtırmak ve daha hızlı iĢlem 

yapmayı sağlayacak kısa yol tuĢlarının bulunması,  

 Kullanımı zorlaĢtıracak seviyede çok fazla parametre tanımlaması 

gerektirmemesi, 

 Program modülleri (muhasebe, stok, cari fatura vb.) arasında geçiĢin 

kolay ve hızlı olması, 

 Dönem sonu yansıtma iĢlemlerini ve kapanıĢ fiĢlerini otomatik olarak 

yapma imkanı sunması, 

 ĠĢlemleri dövizli ve miktarlı kayıt imkanı tanıması, 

 Kullanıcıların iĢlem yapma yetkilerine sınırlama sunması, vb. 

sayılabilir. 

 

IV. Uygulamanın Kapsam ve Yöntemi 
AraĢtırma Haziran 2013 tarihinde Konya ilinde bulunan, Konya Serbest 

Muhasebeci Mali MüĢavirler Odasına kayıtlı olan ve fiilen faaliyet gösteren; 

Serbest Muhasebeci Mali MüĢavir ve Serbest Muhasebecilere yönelik 

yapılmıĢtır. Yeminli Mali MüĢavirler defter tutmadıkları için uygulamaya dâhil 

edilmemiĢlerdir. Uygulamanın ana kütlesini Konya Serbest Muhasebeci Mali 

MüĢavirler Odası‟na kayıtlı ve fiilen faaliyet gösteren 750 adet Serbest 

Muhasebeci Mali MüĢavir ile Serbest Muhasebeciler oluĢturmaktadır. Haziran 

http://www.e-kent.com/
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2013 tarihi itibari ile fiilen faaliyet göstermeyen meslek mensuplarının 

muhasebe paket programı kullanımı söz konusu olmadığı için ana kütle 

içerisine alınmamıĢtır. Bu ana kütleyi temsil edecek örneklem büyüklüğü %99 

güven aralığında ± 10 hata payı ile aĢağıdaki formül kullanılmak suretiyle 

hesaplanmıĢtır (BaĢ, 2001: 43-44). 

n = Nt²pq/d²(N-1) + t²pq 

Formülde: 

N= Hedef kitledeki birey sayısı 

n= Örnekleme alınacak meslek mensubu sayısı 

p= GerçekleĢme olasılığı 

q= GerçekleĢmeme olasılığı 

t=Belirli bir anlamlılık düzeyinde, tablosuna göre bulunan teorik değer 

d= Olayın görülüĢ sıklığına göre kabul edilen  ± örnekleme hatasıdır. 

Ġstenen 0.01 anlamlılık düzeyinde t tablosuna göre bulunan teorik değer 

2,58 dir. 

Bu verilere göre anketin kaç adet meslek mensubu üzerinde yapılması 

gerektiğini hesaplayalım. 

n= (750) (2,58)² (0,50 x 0,50) / ( 0,10) ² (750 – 1) + (2,58)² (0,50 x 0,50) 

= 136 

Konya da faaliyet gösteren 750 adet meslek mensubundan tesadüfü 

olarak seçilmiĢ 220 adedine anket gönderilmiĢ olup, bunlardan 180 adedi geri 

dönmüĢ, bunlarında 30 adedi çeliĢkili ve eksik cevaplamadan dolayı 

değerlendirmeye alınmamıĢtır.  
 

Tablo 1: Demografik Bilgiler 
Ankete Katılan KiĢinin;   f Yüzde (%) 

Meslek Unvanı SM 14 9,33 

 SMM 13 90,67 

 Toplam 150  

Ankete Katılan KiĢinin;   f Yüzde (%) 

YaĢı 20-30 3 2,0 

 3140 62 41,33 

 41-50 75 50,00 

 51-60 10 6,67 

  Toplam 150   

Ankete Katılan KiĢinin;   f Yüzde (%) 

Meslekte Kaçıncı Yılınız 1-10 53 35,33 

 11-20 80 53,33 

 20-30 17 11,33 

  Toplam 150   

Ankete Katılan KiĢinin;   f Yüzde (%) 

Büroda ÇalıĢan KiĢi Sayısı 1-3 92 61,3 

 4-8 58 38,67 

  Toplam 150   

Ankete Katılan KiĢinin;   f Yüzde (%) 

Büroda ÇalıĢanların Eğitim Durumu Yüksek Lisans 5 1,70 
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 Lisans 105 35,71 

 Ön Lisans 63 21,43 

 Lise 106 36,05 

 Orta öğretim 15 5,10 

  Toplam 294   

 

Tablo 1‟de ankete katılan kiĢilerle ilgili genel bilgiler bulunmaktadır. 

Ankete katılanların büyük çoğunluğu (%90,67) SMM, geri kalanlar ise SM‟dir. 

Ankete katılanların yaĢ ortalamalarına bakıldığına %41,33‟ü 31-40 yaĢ 

aralığındadır. Katılımcıların yarıdan fazlasının meslekte 11-20 yıl aralığında 

tecrübesi olduğu, 20-30 yıl arası tecrübesi olanların oranı da %11,33‟dür. 

Ankete katılanların tamamı kendi bürolarında mesleği icra eden kiĢilerdir, 

bürolarında çalıĢan sayıları incelendiğinde 1-3 kiĢi diyenler %61,33 ve 4-8 kiĢi 

diyenler ise %38,67‟dir. Büroda çalıĢan personelim eğitim durumları 

incelendiğinde ağırlıklı olarak Lisans mezunlarının olduğu görülmektedir. 
 

 

Tablo 2: Ankete katılan kişinin muhasebe programı eğitimi alıp almadığı? 

  f Yüzde (%) 

Evet 75 50,00 

Hayır 75 50,00 

Toplam 150   
 

 

Yukarıda Tablo 2‟de ankete katılanların yarısı eğitimleri sırasında 

muhasebe programı eğitimi aldıklarını belirtmiĢlerdir. AĢağıda Tablo 3‟de de 

eğitimleri sırasında eğitimi alınan muhasebe programları görülmektedir. Buna 

göre en çok ETA programı (%51,20) iĢaretlenmiĢ, onu sırasıyla; LOGO, GMS, 

LUCA, IMS, ZĠRVE, MĠKRO, NETSĠS izlemektedir. Diğerlerini ise birer kiĢi 

iĢaretlemiĢ, AKINSOFT ve DATASOFT programlarını iĢaretleyen olmamıĢtır. 

Özellikle ĠĢletme gibi mezun olanlarının muhasebeyi seçtiği bölümlerde 

mümkün olduğu ölçüde fazla muhasebe paket programlarının uygulamalarının 

gösterilmesi ve bilgisayarlı muhasebe derslerinin artırılması yerinde olacaktır.  
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Tablo 3 / ġekil 1: Ankete katılan kişi muhasebe eğitimi almış ise hangi 

programların eğitimini aldığı? 

 f (%) 
 

 
 

 

ETA 64 51,20   

LOGO 20 16,00   

GMS 2 9,60   

LUCA 8 6,40   

IMS 7 5,60   

ZIRVE 5 4,00   

MIKRO 4 3,20   

NETSIS 2 1,60   

LINK 1 0,80   

LIKOM 1 0,80   

OTHER 1 0,80   

AKINSOF 0 0,00   

DATAOFT 0 0,00   

Total 125 100,00   

 
Tablo 4 / ġekil 2: Bürolarda kullanılan muhasebe programları 

Ceva f (% 

 

 
 

 

ETA 52 34,67   

GMS 45 30,00   

LUCA 16 10,67   

IMS 1 8,67   

ZIRVE 8 5,33   

MIKRO 3 2,00   

AKINSOFT 3 2,00   

LOGO 2 1,33   

NETS 2 1,33   

LIN 2 1,33   

LIKOM 2 1,33   

DATASOFT 1 0,67   

OTHER 1 0,67   

Toplam 150 100,00   

 

 

Yukarıda Tablo 4‟te bürolarda kullanılan muhasebe programlarından en 

fazla tercih edileni %34,67 ile ETA‟dır. ETA muhasebe programından sonra 

GMS %30 ile ikinci sırada gelmektedir. Ondan sonra sırasıyla; LUCA, IMS, 

ZĠRVE, MĠKRO, AKINSIFT, LOGO, NETSĠS, LĠNK, LĠKOM VE 

DATASOFT programları gelmektedir. AĢağıda tablo 5‟te kullanılan muhasebe 

programının kaç yıldır kullanıldığı gösterilmektedir. 
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Tablo 5: Muhasebe programı kaç yıldır kullanılmaktadır? 

 f Yüzde (%) 

1-5 Yıl 100 66,67 

6-9 Yıl 12 8,00 

10 Yıl ve Fazlası 38 25,33 

Toplam 150 100,00 

 

Tablo 6 / ġekil 3: Kullanmakta olduğunuz muhasebe programlarının hangi 

modüllerini kullanmaktasınız? 

Cevap f Yüzde  (%) 

 
 

 

 Muhasebe 150 100,00 

  Bordro 150 100,00 

  ĠĢletme 144 96,00 

  Cari 52 34,67 

  Fatura 49 32,67 

  Stok 7 31,3 

  DemirbaĢ 45 30,00 

  Kasa 28 18,67 

  Çek-Senet 23 15,33 

  Bank 21 14,00 

  Ġrsaliye 7 4,67 

  Ġmalat 5 3,33 

  Toplam 150 100,00 

   

 

Tablo 6‟da ankete katılanların, muhasebe programlarının hangi 

modüllerini kullandıklarını görmekteyiz. Buna göre; ankete katılanların tamamı 

programların muhasebe ve bordro modüllerini kullandıklarını belirtmiĢlerdir. 

Yine ankete katılanların %96‟sı iĢletme modülünü kullandıklarını, %35‟i cari, 

%33‟ü de fatura modüllerini kullandıklarını belirtmiĢlerdir. Ankete katılanların 

sadece %5‟i irsaliye modülünü kullanırken, %3‟de imalat modülü 

kullandıklarını belirtmiĢlerdir. 
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Tablo 7: Kullanılan paket programını bazı kıstaslara göre değerlendirilmesi 
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 f % f % f % f % f %  

Hızlıdır 2 1,33 3 2,00 2 1,33 30 20,00 113 75,33 150 

ĠĢ verimini artırır 2 1,33 5 3,33  3,33 26 7,33 112 74,67 150 

Kullanımı kolay, 

açık ve anlaĢılırdır. 
3 2,00 2 1,33 4 2,67 31 20,67 110 73,33 10 

Kullanımı çok 

zihinsel çaba 

gerektirmez 

2 1,33 9 6,00 5 3,33 31 20,67 103 68,67 150 

Bilgiyi güvenli bir 

Ģekilde saklar 
3 2,00 3 2,00 7 4,67 5 23,33 102 68,00 150 

ĠĢ performansımı 

arttırır 
3 2,00 4 2,67 9 6,00 28 18,67 106 70,67 150 

ĠĢlemlerin 

kontrolünü kolay 

bir Ģekilde yapmamı 

sağlar 

0 - 5 3,33 9 6,00 34 22,67 102 68,00 150 

KarmaĢık ve farklı 

sektörlerin 

iĢlemlerini kolay bir 

Ģekilde yapma 

imkânı sunar 

1 0,67 5 ,33 16 10,67 36 24,00 92 61,33 150 

Elektronik 

beyannameleri 

kolay bir Ģekilde 

hazırlama imkânı 

sunar 

3 2,00 8 5,33 2 1,33 36 24,00 101 67,33 150 

Yıllık kullanım ve 

servis ücreti makul 

düzeydedir 

10 6,67 12 8,00 7 4,67 30 20,00 9 60,67 150 

Servis deste 

hizmetleri yeterlidir 
7 4,67 4 2,67 6 4,00 35 23,33 98 65,33 150 

Toplam 36 2,18 60 3,64 2 4,3 352 21,33 1130 68,48 1650 

 

 

Tablo 7‟de kullanılan muhasebe programının kullanım nedenleri ile 

ilgili verilen kıstaslara, anket katılımcılarının çoğunluğu “Katılıyorum veya 

kesinlikle katılıyorum” diye cevap vermiĢlerdir. Özellikle hızlı olduğu ve iĢ 

verimini artırdığı düĢünülmektedir. Yine ankete katılanların çoğunluğu; 

kullanılan programların kullanımının kolay, açık ve anlaĢılır olduğunu 

düĢünmektedir. 
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Tablo 8: Kullanılan programın seçiminde etkili olan dış faktörler nelerdir? 
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  f % f % f % f % f %   

Programın ucuzluğu 54 36,00 40 26,67 18 12,00 24 16,00 14 9,33 150 

Servis hizmetlerinin 
kalitesi 

13 8,67 7 4,67 25 16,67 66 44,00 39 26,00 150 

ÇalıĢan personelin 

isteği 
32 21,33 22 14,67 13 8,67 51 34,00 32 21,33 150 

Meslek 
mensuplarının 

tavsiyeleri 

18 12,00 9 6,00 24 16,00 55 36,67 44 29,33 150 

KatılmıĢ olduğum 
tanıtım ve eğitim 

semineri 

32 21,33 19 12,67 14 9,33 53 35,33 32 21,33 150 

Meslek odasının 

tavsiyesi 
116 77,33 7 4,67 6 4,00 14 9,33 7 4,67 150 

Eğitim öğretim 

sırasında almıĢ 

oluğum bilgisayarlı 
muhasebe dersi  

104 69,33 11 7,33 5 3,33 15 10,00 15 10,00 150 

Programın 

yazılımcıları 
tarafından yapılan 

tanıtım toplantıları 

vb.  

28 18,67 18 12,00 15 10,00 55 36,67 34 22,67 150 

Toplam 397 33,08 133 11,08 120 10,00 333 27,75 217 18,08 1200 

 

 

Tablo 8‟de kullanılan muhasebe programının seçiminde etkili olan 

faktörlere yönelik bazı kıstaslara cevap aranmıĢtır. Programın tercih 

edilmesinde ucuz olmasının önemli olmadığı anlaĢılmaktadır. Servis 

hizmetlerinin kalitesi programın seçilmesinde önemli bir etken olarak 

gözükmektedir. ÇalıĢan personelin isteği de programın seçilmesinde önemli bir 

etken olarak görünüyor. Meslek mensuplarının tavsiyeleri de programın 

seçilmesinde önemli bir etkendir. Muhasebe meslek mensubunun katılmıĢ 

olduğum tanıtım ve eğitim seminerleri de önemli bir etken olarak belirtilmekle 

beraber bunun önemli olmadığını belirten meslek mensupları da vardır. Meslek 

odasının tavsiyesi çoğu meslek mensubu olarak önemli bir etken olarak 

görülmemektedir. Eğitim öğretim sırasında alınmıĢ olan eğitim de muhasebe 

programlarının seçiminde önemli bir etken olarak görülmemektedir. Programın 
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yazılımcıları tarafından yapılan tanıtım toplantılarının meslek mensuplarının 

program seçiminde etken olduğu görülmektedir. 

 

Tablo 9: Son on yılda kullandığınız paket programı değiştirdiniz mi? 
  f Yüzde (%) 

Evet 103 68,67 

Hayır 47 31,33 

Toplam 150   

 

Tablo 9‟da ankete katılanlara son on yılda kullandıkları muhasebe 

programını değiĢtirip değiĢtirmedikleri sorulmuĢtur. Buna göre %69‟u 

değiĢtirdiğini belirtmiĢ, geri kalan %31‟i de değiĢtirmediğini belirtmemiĢtir. 

Programın değiĢtirilmesindeki etkenler Tablo 11‟de görülmektedir. 

 

 

Tablo 10 / ġekil 4: Daha önce hangi programı kullanmaktaydınız? 

Cevap f Yüzde (%) 

 

 
 

 

ETA 70 67,96   

LUCA 15 14,56   

GMS 9 8,74   

IMS 3 2,91   

MIKRO 3 2,91   

AKINSOFT 2 1,94   

LOGO 1 0,97   

ZIRVE 0 -   

NETSIS 0 -   

LINK 0 -   

LIKOM 0 -   

DATASOFT 0 -   

DIGER 0 -   

Toplam 103 100,00   

 

 

Yukarıda Tablo 10'a göre meslek mensuplarına daha önce kullandıkları 

muhasebe programları neler olduğu sorulmuĢtur. Meslek mensuplarının % 

67,96'sı ETA demiĢtir. Bunu sırasıyla LUCA, GMS, IMS, MIKRO, 

AKINSOFT ve LOGO takip etmektedir. Buna göre daha önce kullanılan 

programlardan en çok değiĢtirilen program ETA programıdır. 
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Tablo 11: Program değiştirme kararınızda etkili olan faktör nedir? 
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 f % f % f % f % f %  

Bağlı olduğum 

meslek odası 
89 86,41 3 2,91 2 1,94 5 4,85 4 3,88 103 

Büroda 
çalıĢanların 

isteği 

28 27,18 20 19,42 10 9,71 37 35,92 8 7,77 103 

Yeterli servis 

hizmeti 
alamamak 

17 16,50 19 18,45 15 14,56 29 28,16 23 22,33 103 

Hızlı ve daha 

fazla bilgi 
ihtiyacı 

3 2,91 7 6,80 5 4,85 39 37,86 49 47,57 103 

Önceki 

programın 

kullanımındaki 
zorluklar 

12 11,65 17 16,50 18 17,48 30 29,13 26 25,24 103 

ArkadaĢ 

tavsiyesi 
11 10,68 12 11,65 11 10,68 44 42,72 25 24,27 103 

AlmıĢ 
olduğum 

eğitim, kurs, 

seminer vb 

27 26,21 17 16,50 17 16,50 30 29,13 12 11,65 103 

Vergi 

kanunlarındaki 

değiĢiklikler 

42 40,78 21 20,39 9 8,74 13 12,62 18 17,48 103 

Yüksek servis 
ve versiyon 

değiĢim ücreti 

11 10,68 9 8,74 7 6,80 24 23,30 52 50,49 103 

Önceki 
programın 

performansının 

düĢüklüğü 

10 9,71 13 12,62 12 11,65 33 32,04 35 33,98 103 

Farklı iĢlemleri 

yapmakta 

zorluk çekmem 

6 5,83 8 7,77 13 12,62 31 30,10 45 43,69 103 

UğramıĢ 
olduğum veri 

kaybı 

42 40,78 29 28,16 4 3,88 13 12,62 15 14,56 103 

Toplam 229 27,79 116 14,08 87 10,56 227 27,55 165 20,02 824 

 

 

Yukarıda Tablo 11'de Meslek mensuplarına daha önce kullandıkları 

muhasebe programının niçin değiĢtirdikleri sorulmuĢtur. Tablo 11 ile ilgili 

değerlendirmelerde kullanılan yüzdesel ifadeler "etkili ve çok etkili" 

ifadelerinin toplamları alınarak değerlendirilecektir. Meslek mensuplarının bağlı 
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oldukları meslek odalarının program değiĢtirmelerinde etkisinin nispeten daha 

az olduğu görülmektedir (%8,74). Büroda çalıĢanların isteklerinin meslek 

mensuplarının program değiĢtirmesinde nispeten etkili olduğu görülmektedir 

(%43,69). Yeterli servis hizmeti alamamasının muhasebe programını 

değiĢtirmesinde etkili ve çok etkili olduğunu belirten meslek mensubu sayısı 

neredeyse ankete katılanların %50'sidir. Hızlı ve daha fazla bilgi ihtiyacı meslek 

mensuplarının önceki programı değiĢtirmesinin en önemli nedenlerindendir. 

Ankete katılan meslek mensuplarından %85,44'ü, hızlı ve daha fazla bilgi 

ihtiyacının etkili olduğunu belirtmiĢtir. Önceki programın kullanımındaki 

zorluklar da program değiĢtirilmesinde önemli bir etkendir (%54,37). ArkadaĢ 

tavsiyesi programın değiĢtirilmesinde oldukça etkilidir (%66,99). Meslek 

mensubunun almıĢ olduğu eğitim, kurs, seminer vb uygulamaların nispeten 

etkili olduğu belirtilmiĢtir (%40,78). Vergi kanunlarındaki değiĢikliklerin 

etkisinin az olduğu meslek mensupları tarafından belirtilmiĢtir (%30,10). 

Yüksek servis ve versiyon değiĢim ücreti değiĢtirme nedenlerinde çok etkilidir 

(%73,79). Önceki programın performansının düĢüklüğü de etkilidir (%66,02). 

Önceki muhasebe programı ile farklı iĢlemleri yapılmasında zorluk çekildiğinin 

ve bunun programın değiĢtirilmesinde etkili olduğunu belirtenler oldukça 

yüksektir (%73,79). Veri kaybından dolayı değiĢtirdiğini belirtenlerin oranı 

nispeten daha azdır (%27,18). Ankete katılan meslek mensuplarının daha önce 

kullandıkları muhasebe programlarını değiĢtirmesinde ki en etkili üç neden; 

hızlı ve daha fazla bilgi ihtiyacı, yüksek servis ve versiyon değiĢim ücreti ve 

farklı iĢlemlerin yapılmasında zorluk çekilmesidir. 

 

Tablo 12: Kullanmakta olduğunuz programı başka bir program ile değiştirmek 

ister misiniz? 

  f Yüzde (%) 

Evet 12 8,00 

Hayır 138 92,00 

Toplam 150  100,00 

 

Tablo 12‟de katılımcılara kullanmakta oldukları programı değiĢtirip 

değiĢtirmeyecekleri sorulmuĢ ve katılımcıların %92‟si hayır diye cevap 

vermiĢtir. Tablo 13‟de katılımcılara yeni bir program almak isterlerse 

tercihlerinin hangi program olacağı sorulmuĢ ve en fazla %59,73 ile ZĠRVE 

programı çıkmıĢtır. Takip eden diğer programlar ise GMS, ETA, LUCA, IMS, 

NETSĠS ve LOGO‟dur. 
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Tablo 13 / ġekil 5: Yeni bir program almak isterseniz hangi programı 

seçersiniz? 

Cevap F (%) 

 

 
 

 

ZĠRVE 89 59,73   

GMS 23 14,77   

ETA 19 12,75   

LUCA 12 8,05   

IMS 4 2,68   

NETSĠS 2 1,34   

LOGO 1 0,67   

MĠKRO 0 0,00   

AKINSOFT 0 0,00   

LĠNK 0 0,00   

LĠKOM 0 0,00   

DATASOFT 0 0,00   

DĠĞER 0 0,00   

Toplam 150 100,00   

 

Tablo 14: Program değiştirmek isteyenlerin değiştirmemesindeki etkili olan 

faktörler nelerdir? 
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 f % f % f % f % f %  

Ekonomik nedenler 2 16,67 4 33,33 1 8,33 2 16,67 3 25,00 12 

Yeni programa adapte olma 

korkusu 
0 - 3 12,50 4 16,67 5 20,83 12 50,00 24 

ÇalıĢan personelin istememesi 4 16,67 2 8,33 4 16,67 2 8,33 12 50,00 24 

Bilgi kayıt sisteminin 

bozulacağından korkma 
3 25,00 1 8,33 3 25,00 3 25,00 2 16,67 12 

Teknolojik alt yapının yetersiz 

olması 
4 33,33 0 - 5 41,67 1 8,33 2 16,67 12 

AlıĢkanlıklarım 1 8,33 0 - 2 16,67 5 41,67 4 33,33 12 

Yeni bir program almanın 

maliyeti 
0 - 1 8,33 1 8,33 3 25,00 7 58,33 12 

Yeni bir programa geçiĢin 
problem doğuracağı beklentisi 

0 - 2 16,67 2 16,67 3 25,00 5 41,67 12 

Hali hazırda kullandığım 

program satıcısı ile olan 
sözleĢme 

7 58,33 0 - 0 - 3 25,00 2 16,67 12 

Yeterli servis hizmeti 

alamayacağımdan korkma 
2 16,67 2 16,67 0 - 4 33,33 4 33,33 12 
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Beklediğim performansı 

bulamayabilme 
3 25,00 3 25,00 1 8,33 2 16,67 3 25,00 12 

ĠĢ yapma hızı, kalite ve 

verimliliğin düĢme korkusu 
4 33,33 2 16,67 1 8,33 2 16,67 3 25,00 12 

Kullanımını öğreninceye kadar 

iĢlerim aksayabilir 
2 16,67 1 8,33 0 - 4 33,33 5 41,67 12 

Diğer muhasebe 

programlarının iĢlevleri ve 
sağlayacağı  olaylıklar 

hakkında fazla bilgi sahibi 

olmama 

5 41,67 1 8,33 1 8,33 3 25,00 2 16,67 12 

Toplam 69 3,18 97 4,47 112 5,16 490 22,59 1401 64,59 2169 

 

Tablo 14‟de program değiĢtirmek isteyenlerin değiĢtirmemesindeki 

etkili olan faktörler arasında en önemlileri; yeni bir program almanın maliyetli 

olacağı, yeni programa adapte olma korkusu ve çalıĢan personelin istememesi 

gösterilmektedir. 

 

V. Sonuç ve Değerlendirme 

Bilgi ve bilgi teknolojilerindeki geliĢmelerin hızlanması, son yıllarda 

yaĢanan ekonomik ve teknolojik geliĢmelerin de etkisiyle, bilgiyi günümüz 

iĢletmelerinin en önemli rekabet aracı haline getirmiĢtir. Ancak, iĢletmelerin bu 

denli rekabet aracından yararlanmaları güvenilir ve ihtiyaca uygun bilginin 

üretilmesi ve karar almada kullanılması ile mümkündür. Muhasebede bilgisayar 

kullanımı, bilgisayarların, ilk uygulama alanlarından biri olarak belirmiĢtir. 

Çünkü muhasebe bürolarında yapılan hizmetlerin büyük bir çoğunluğu 

bilgisayar ortamında ve muhasebe programları kullanılarak yapılmaktadır. 

Bu çalıĢma, Konya‟da faaliyet gösteren ve Konya Serbest Muhasebeci 

Mali MüĢavirler Odasına kayıtlı olan Serbest Muhasebeci Mali MüĢavir ve 

Serbest Muhasebecilere yapılmıĢtır. 750 kayıtlı üyeye gönderilen çalıĢmaya 150 

meslek mensubu cevap vermiĢtir. Ankete katılanların yarısı muhasebe paket 

programı eğitimi aldıklarını belirtmiĢlerdir ve paket programların içinde en 

fazla eğitimi alınan program ETA muhasebe programıdır. Paket programlarının 

eğitimi çok önemlidir ve mutlaka kullanıcılara paket programları ile ilgili yeterli 

eğitimin verilmesi gerekmektedir. Bu eğitimler kullanıcılara; lisans, yüksek 

lisans ve doktora eğitimleri sırasında verilebileceği gibi, çalıĢma hayatları 

sırasında verilebilir. Paket programlarının etkin ve verimli kullanımı, 

kullanıcıların paket programlara hakimiyeti ile yakından iliĢkilidir.  

Bürolarda kullanılan muhasebe programlarından en fazla tercih edileni 

ETA muhasebe paket programıdır. Bu durum eğitimi alınan paket programlar 

hangisidir sorusuna verilen cevap ile aynı olmasını açıklamaktadır. Muhasebe 

programların çok yönlü kullanımları vardır. Bürolarda muhasebe 

programlarının hangi modüllerini kullanıyorsunuz sorusuna ankete katılanların 

tamamı programların muhasebe ve bordro modüllerini kullandıklarını 
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belirtmiĢlerdir. Paket programların değerlendirilmesinde etkili olan hususlar; 

hızlı olması, iĢ verimini artırması, kullanımının kolay, açık ve anlaĢılır olması, 

bilgiyi güvenli bir Ģekilde saklaması, iĢ performansını artırması, iĢlemlerin 

kontrolünün kolay bir Ģekilde yapılıyor olması, yıllık kullanım ve servis ücreti 

makul düzeyde olması, servis destek hizmetleri yeterli olması gibi hususlar 

özellikle belirtilmiĢtir. 

Yine program tercihlerinde ucuz olmasının önemli olmadığı 

anlaĢılmakta olup, servis hizmetlerinin kalitesinin programın seçilmesinde 

önemli bir etken olarak gözükmektedir. Kullanıcıların isteği; meslek 

mensuplarının tavsiyeleri, kullanıcıların katılmıĢ oldukları tanıtım ve eğitim 

seminerleri, meslek odasının tavsiyesi ve eğitim-öğretim sırasında eğitimi 

alınmıĢ paket program kullanıcıların paket program seçimini etkileyen en 

önemli hususlar olarak dikkat çekmektedir.  

Ankete katılanlardan bazıları daha önce kullandıkları paket programı 

değiĢtirdiklerini ve değiĢtirmelerine neden olan en önemli etkenin bağlı olunan 

meslek odasının, büroda çalıĢan kullanıcıların isteğinin, yeterli servis 

hizmetinin alınamadığının, hızlı ve daha fazla bilgi ihtiyacının 

karĢılanamadığının, önceki programın kullanımın zorluğunun, arkadaĢ ve 

meslektaĢ tavsiyesinin, alınan eğitim, kurs seminer gibi programların, vergi 

kanunlarında meydana gelen değiĢmelerin ve önceki programın performans 

düĢüklüğü gibi etkenleri belirtilmiĢtir. Ankete katılanların çok büyük bir 

çoğunluğu halihazırda kullanmaya devam ettikleri muhasebe paket 

programından memnun olduklarını ve kullandıkları muhasebe paket programını 

değiĢtirmek istemediklerini belirtmiĢlerdir. 

ÇalıĢmadan elde edilen sonuca göre; muhasebe paket program 

kullanıcısı meslek mensuplarının paket program kullanım tercihlerinin bilinçli 

olduğu anlaĢılmaktadır. Mevcut paket programlar değiĢmekte ve geliĢmekte, 

meydana gelen yeni değiĢikliklere ve düzenlemelere uygun hale getirilmektedir. 

Muhasebe paket programlarının, muhasebe meslek mensuplarının, mesleki 

faaliyetlerini en iyi Ģekilde yerine getirmesine imkan sağlayacak, mesleki 

faaliyetlerini aksattırmayacak, belirli niteliklere sahip olması gerekmektedir. 

Muhasebe meslek mensuplarının mesleki faaliyetlerini hızlı ve sağlıklı bir 

Ģekilde yerine getirebilmesi için, bilgisayar donanımı ile yazılımlarını, mesleki 

faaliyetlerinin gereksinimlerine uygun olarak seçmelidir. Bu sayede muhasebe 

meslek mensupları yapmıĢ oldukları iĢleri, daha verimli ve etkin Ģekilde 

yapabileceklerdir.  
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